
Id: HZXEQ-LUDRF-JTESB-VQEJB-WLYFD. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLII/402/10
RADY MIASTA MIŃSK MAZOWIECKI

z dnia 20 września 2010 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z Miejską Radą Działalności Pożytku 
Publicznego lub z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 
roku Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami); w związku z art. 5 ust. 5 z dnia 24 kwietnia 2003 roku 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 roku Nr 96, poz. 873 ze zm.) – uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Przedmiotem konsultacji są projekty aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących sfery zadań 
publicznych, o których mowa w art. 4 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz 
działalności statutowej organizacji pozarządowych i podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3 tej ustawy, 
zwanych dalej organizacjami pozarządowymi, 

§ 2. W konsultacjach uczestniczą Miejską Radą Działalności Pożytku Publicznego i organizacje pozarządowe 
prowadzące działalność na terenie Miasta, w zakresie określonym w ustawie o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie. 

§ 3. Konsultacje dotyczące zakresu ujętego w § 1 prowadzone są z inicjatywy Burmistrza Miasta Mińsk 
Mazowiecki. 

§ 4. 1. Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi jest zamieszczane na stronie 
internetowej Urzędu Miasta Mińsk Mazowiecki oraz na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta Mińsk Mazowiecki, 
w terminie nie krótszym niż 7 dni przed terminem ich rozpoczęcia. 

2. W uzasadnionych przypadkach ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji może być także zamieszczone 
w prasie lokalnej. 

§ 5. Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji, o których mowa w § 4, powinno określać: 

1. cel konsultacji, 

2. przedmiot konsultacji, 

3. czas rozpoczęcia i zakończenia konsultacji, 

4. formę konsultacji. 

§ 6. 1. Konsultacje z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 1 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie są prowadzone w formie otwartego spotkania 
z przedstawicielami organizacji pozarządowych oraz ankiety dostępnej w internecie i w Urzędzie Miasta. 

2. Z otwartego spotkania z przedstawicielami organizacji pozarządowych sporządza się protokół zawierający 
treść zgłoszonych uwag i opinii, którego załącznikiem jest lista obecności uczestników spotkania. 

3. Termin wyrażenia opinii w sprawie konsultowanych projektów aktów prawa miejscowego nie może być 
krótszy niż 14 dni od dnia zamieszczenia ogłoszenia o konsultacjach. 

§ 7. 1. Opinie i uwagi organizacji pozarządowych, zgłoszone w czasie konsultacji, kierowane są do Burmistrza 
Miasta Mińsk Mazowiecki w formie pisemnej lub za pośrednictwem poczty elektronicznej. 

2. Wyniki konsultacji zawierające zestawienie zgłoszonych opinii i uwag zamieszczane są na stronie 
internetowej Urzędu Miasta Mińsk Mazowiecki, nie później niż w ciągu 30 dni od zakończenia konsultacji. 

3. Wyniki konsultacji Burmistrz Miasta Mińsk Mazowiecki przedstawia Radzie Miasta w uzasadnieniu do 
projektów aktów, o których mowa w § 1. 



Id: HZXEQ-LUDRF-JTESB-VQEJB-WLYFD. Podpisany Strona 2

§ 8. 1. W przypadku powołania Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego konsultacje, o których mowa 
w niniejszej uchwale odbywają się w ten sposób, że Burmistrz Miasta kieruje do tej Rady projekty aktów prawa 
miejscowego, dotyczące sfery zadań publicznych, o których mowa w art. 4 ust. 1 o działalności pożytku 
publicznego i o wolontiariacie - w celu wyrażenia przez nią opinii w ciągu 14 dni od ich doręczenia. 

2. Nieprzedstawienie opinii w w/w terminie oznacza rezygnację z prawa do jej wyrażenia. 

§ 9. Wyniki konsultacji nie są wiążące dla organów Miasta. 

§ 10. Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę podmiotów biorących w nich udział, jeżeli zostały 
przeprowadzone w sposób określony w uchwale. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Mińsk Mazowiecki. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódzka 
Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

mgr inż. Leon Jurek


